i . .. . , 

Datum in Oppido Thorda, ex conl!lentu genera!j, die XXX mens1s 
Maij : anno dominj MOLII. 

Eiusdem regiae maiestatis veslrae 
fidelis seruitor 

Petrus Haller magister ciuimn Ci"bi'niensi'um. 

TitluM esterni1: Illustrissimo principi ac domino domino Maximiliano dei 
grada regi Bohemiae, archiducj Austria~ duci Burgm1diae etc. domino mihi 
defnentissimo. 

Monurnenta comitialia Regni 'fransilvaniae. Tom. I. pag. 413 - 415. Originalulîi ln archiva de stall! 
dela Viena. 
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XI. 

J 5 5;z. r 5 S 2. Generaluli.î Casta Ido raporteză archiducelui Maximiliam1, că ţeranii din 
Transilvania nu mai voiescu nici într'un modu se. dee ajutorii:\ pentru fortificarea ora­
şelorii din Transilvania. 

Serenissime rex domine domine mihi gracios1ss1me. 
Hodie post meridiem inclusas li.teras domini Bathori a Joannre Safanzy 

suo secretario et auditare accepi , qui Joannes sub credencia mihi exposuit verba 
illorum trium nobilium qui ex parte totius congregacionis ad ipsum dominum 
Bathori fuerunt I ita sonare, quod ipse preterito anno insurrexerunt, ac diu 
in castris cum maximo ipsorum damno et colfonorurn detrimento seruierunt, 
ita quod nune nullo modo insurgere possunt nec uolunt, et hoc cum tanta 
asperitate et Hcencia exprcsserunt, quod nonnisi credi debeat id quod ex alijs 
partibus auditur et suspicatur, videlicet quod uidentes regnicole virimn nostra­
rum tenuitatem et quod ipsos ab inimicis defendere non possumus, qui vali­
dissimis copijs et bono apparatu regnum ingrediuntur, eorum comunîs intencio 
est vl'la cum Siculis contra nos insurgere, videat itaque serenitas vcstra quam 
bene instructi sumus, ut nos a ciuili et externo hoste defendere valeamus; ego 
hactenus sernper speraueram desperatis rebus aliquas ciuitates et loca que for­
tificari inceperant et presertim Zihinium, vbi bonus miliitum numerum manere 
posset, i:nuitis omnibus defendere et sustincre sed fortificaciones predicte uno 
tempore cessauerunt, nec rustici precibns aut in induci possunt ut fortificacio -
ni bus ipsis serniant, ita quod clare cognoscitur hoc ex intelligencia et stimu-
latione regnicolarum succedere. . . . . . . . . . . . . . . . 

Ex Monastor die XXX Junij 1552. 

Eiusdem serenitatis veslrae 
fide lis sen·i lor 

'.foannes Baptt'sta Castald11s. 

T ·itluh"t esterni2: Serenissimo princ1p1 ac domino domino Maximiliano 
regi Bohemiţ Archiduci Austriae etc. domino domino meo graciosissimo. 

Monumenta comitia)ia Regni Transylvaniae .. Tom. I. pag. 4 r 7 - 4 î 8; Originaluil1 ln archiva <le statu 
din Viena. 
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XII. 

l 5 52. Nobi1luli:î Francisc/I Kmdy scrie lui Toma de Nadasd, judelui Curiei, că voi- 1552. 
vod1th7 Moldovei a intratu în Transilvania cu 35-40,000 avendi:î cu densulii şi 700 de 
Tătari, şi a arsu mai multe sate; că voivod11lii Ţerei-român-esci mobiliseză şi densţ1, lu 

armatei sa, er trupele g.ermane , cari se află în Transilvania au începutu se asedieze Clu-
şulu, din causă, că nu H s'a plătitu lefa. 

Moldavi· Transsi'lvani"am hostiliter vastant: Temesvarinmn gravi obsidz'one 
a Turci"s premitur, 

Vayvoda Moldaviensis cum gentibus Valachis, ut dk:unt 35. aut 
40.000. hominum, cum eis circiter 700. Tartaros ducens, ingressus, et nune 
sunt în hoc reg110, qui jam viUas combusserunt. Postea gentes regiae Maje­
statis Germai1i, qui nune Transsilvaniam ingressi sunt, ob eam rem, quod ipsfs 
sohJtio non dabatur, civitatem Kotosvâr obsederunt, bombardisque predictam 
civitatem sagittan.mt, ubi et ex crvitatensibus, et ex Germanis mortui sunt. 
Jam et illi Germani sunt concordes, suntque in campis Tordensibus cum no­
stratibus in castris . Si istud distur:bium inter Germanos non oriebatur, credi­
mus, ex voluratate Oei omnipotentis, Valachos cum Tartaris et Turcis in regnum 
Moldaviae persecuti foissemus, 110n dubitamus, quin mox persequamur. Vaj­
v.oda Transalpine11sis in eo regno SllO castra metatus est. Nondum iUe T.ra:ns­
silvaniam ingressus est. Obsessio Temesvariensis Dominationi Vestrae cognita 
est: illi nimium rogant, tantummodo I ooo. hominibus eos adj1Jvare possemus, 
sed id ex defectu pecuniarum minime fieri potuit. Bonum est igitur, ut Vestra: 
Dominatio ad subsidium illorum curam ha beat, quia, si absque subsidio fuerint, 
tîmemus, ne aliquid inde mali contingat. Datum Tordae feria 5. post festum 
Margaretha:e. 1S52. 

Franâscus I<endy. 

Pray, Epistolae procer111n regni Hnngariae. Pars II. pag, 327 - 3 28. 

XIII. 

I 5 5 2. Generalulu Casta/do, raporteză archiducelui Ma.t:imiliam, 1 că tote sil~nţele 1 5 , 2 . 

sale de a îndupleca pe Ardeleni se se ridice în contra Tur:ciloru au remasu fără r:esuhatu, 
diin causă, că Hamet•Paşa vine cu 100.000 omeni şi cu armatele Ţerei-românesei şi 

llifoldovei asupra Transilvaniei şi a trupeloru germane. 

Serenissime rex, domine domine graciosissime. 
Posteaquam per binos mmtios serenitati vestrae sc;:ripsi Temesuarij dc­

ditionem cum Losonzy et aliorum onmium morte ac Uppae iacturam ab Al-

43,327. Documente. Voi. li. Partea 5, 4 
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dana tam uiliter et proditorie factam, tractatum est inter nos quid agendurn 
sit, sed nuHa penitus conclusio reperitur, nisi quod om nes ad soiam fugam 

cogitant, et uoiuersum regnum iam fn illa est , nec sciunt quo fugiant, aut 
quis terminus fugae sit futurus, ipsumql!le vaiuodam audio iam premisisse qua­

dringentos equites ad quamdam ei11s munitissimam arcem, quo se tutius reci­
pere possit, asserens cum maiestate sua conuentionem ha bere se non claudendi 

in ciuitates nec in alfa loca munita, sed solummodo in campo manendi aut 

preliandf si co1menie11tes uires habebit; sic quoque omnes alij facere cogi~ant, 
quaerentes se destitutos, quia uident gentes istas iam fame perire, et per 

nias mfserabil,iter cadere absque inditio nec spe alicuius subsidij, medij enim 
mensis solutio quam postremo habuenmt consumpta est, et parnulum fuit re­
medium tante eoru,n necessitati. Cataphracti autem cum adhuc per decern mil­
liaria a no bis distent eorum capitaneum ad me pro solutione rnisserunt, a quo 

uix impetrare potui, t1t duos miile florenos more solito emendicatos pro sub­
sidio acciperet, quibus habitis nuntiauit illos uix pliO vnius noctis impensa suf­

ficere et dubitare quod gentes u1terius progredi no lent, ni prius integre per­

soluamtur; ex af,ia parte imn auditur Turcas arcem Lippae festinanter reaptare, 
in qua tot bombardas et alia muha reperierunt ut facillime possint eam in 
pristino statu reducere, et neseio cogitare q110 diabolico spiritt1 inductus Aida na 

tantum et tanti momenti errorem patrare potuerit; super haec audio in Solimos 
nisi decem milites Hispanos et totidem aydones retiquisse, vnde ualde dubito ne 

illa quoque ammissa sit, quod si est potius sperari_ posset celum corpore nostro 

mortali ascendere qua!ll illam recuperare, taliter est en im et in tali loco sita, 

ut alas ha bere opporteat si expugnari debeat, tamen posteaquam Lippa di­
missa tam uituperose fuit, possumus et peiora cred ere, missm ad explorandum 
ueritatem, ordinauique quod si dubium meum falsum est omnia tente111tur ut 

alij qt1i11dedm aut uig,inti milites intromittantur, donec si Deus nobis auxiliari 

uoh.1erit, maiori su bsidio reffici possint. 

Nobiles isti omnes quamurs pauci q t1e nobiscum erant, et sic alij, sub 

diuersis excusationibus modum. abeundi quaerunt, et libere concludunt, quod 

ni adueniat. quam citissimum et non exiguum subsid[um, non s.olum de Regno 
ista actum erit, sed g<rntes iste om nes maiestatis vestrae trucidabuntur aut 
prius fame peri bunt, quid hoc sit, serenitas vestra consideret, quia quo ad 

me nescio quid amplius clicam nec fa.ciam, et si presens malum rne vrget, 

peius futun.1m terret, ad quod nuHum quasi llideo remedlium, nisi quod cleus 

miraClllose afferre potest, hostibus rnentem aHmendo, ne sciant tanta occa­
sione vt,i. 

. Permuha in consilio tentaui et proposui, sed denique nullam bonarn 
conclusionem reportar,e potui I vndique enim insurgunt infinite diffiq1ltates 1 

quae omnia rnnsilia obruunt, et concludunt regnicole quocl posteaquam duo 

tante importantie loca, quae erant propugnacula et scuta siue porte utriusque 
regni Hungaliiae scilicet et Transiluaniae, taliter amissa siue derelicta sunt, 
non est ulterius sperandum in defensione, quia reliqua eorum comparatione 
nihil sunt, et omnia penitus in manibl!ls hostium remanent, sperare autem in 

subsidio maiestatis: vestrae vanum esse dicunt, posteaquam in tot mensibus et 
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tantis periculis nihif aliud quam uerha dedit ; nec quicquid ad hec et alia eis· 
respondere scio prodest, quia in desperatione iam · sunt, rogaui instantissime 
ut tant111n auxilij et fat1oris mihi prebere ueJi,nt, ut cum gentibus rnaiestatis 
vestre confligere possint, sed ad hoc rident, proponentes exemplum conflictus 
Carzianer ., qui cum multo maiores copias istis ha beret, profligatus tamen fuit 
a Sangiaco, qui ne sextam .quidem parteru habebat exercitus Hamet Passe, 
qlli centum hominum mi.Ilia habet, ultra Transalpini et Moldaui gentes que 
omnes a tribus partibus contra nos ueniunt, taliter qt1od breui rnodum neque 
locum nos saluaodi non habebirnus, pi-o firmo · tenentes quod transitus Tisse 
prohîbebitur et forsan adhuc prohibitus sit i.ta, quod subsidimn aduenlre non 
poterit; rogaui saftem uictualia quibus gentes iste in aliquo loco. substineri, 
et expectare auxilium queant 1 siue ueniat uel non, offerens cautione iJla 
satisfaciendi , respondent quod possent promittere , et etiam incipere, sed 
quarnprîmifm hostes aduentarent neque uictualia, neque rustici neque currus 
reperf rentur, et sic în mcl.nus ipsorum redigeremllr multo peioribus conditio­
nibus quam Losanzio contigerit, si peius esse potest; deniqu_e uideo quod 
aliquo die a vaiuoda, regnicolis et omnibus derelictus remanebo, solum istis 
difficultatibus quae in dies augentur assotiatus, nec rnodum habebo standi 
neque recedendi, et ut omnia uno modo melius in perditionem ruuant potuit 
fortuna pecunicas Cassouienses impedire ad quas accipiendas missus fuerat frater 
wayuodae, sed manibus t1acuis redijt, quia requirebantur meliores cautiones, 
potnissent cum iUis saltem per aliquos di.es gentes interte11ere, quae sieut în 
isto puncto nuntiatur, denuo incipiunt tumuhuarj, quod deus auertat, nam si 
hoc seqt,1itur dubito quod (qm'n) in paucis diebus nemo illorum neque nostri 
uiuus rernanebit. In ciuitates se claudere recusant ex defectu uictus et quia 
adhuc non sunt muniri finitae. 

Quomodocunque sit supplico serenitatem vestram, ut sincere me monere 
dignetur quidnam nobis sperandum sit de subsidio tam gentium quam pecu­
niarum et quam resolutionem mandat, ut capiamus in extremis angustijs istis 1 

quarnuis dubito quod (quld) neque responsurn tempestiue adesse poterit tamen 
deus mirabil ia facere potest 1 în quo vno spes nostra remanet, posteaquam 

cum iactura Lippe, oon solum mihi sed vaiuode, regnicolis et. orn nibos al ijs 
peni.tus decidit. _ 

Nescio quid ulterius dic:am, oisi quod uideo dei1rn forsa11 propter pec­
cata nostra rebus Turcarum adeo fauere ut sint in tanta prosperitate quantum 
i1ostre in ruina, quod maius esse non potest, ipsurn au tem omnipotentem rogo 

ut serenitati vestrae quicquid cupit concedat, rnihi uero saltem hoc ut pre• 
liando mori possim; ex VaHendorf die prima Augusti I 5 5 2 , 

Serenitatis vestrae 
fidelis servi1or 

Joannes Baptista Casta/dus 

Monumenta comi1ia!ia regni T-ransylvaniae. Tom. I. pag. 421-424. Originalul\\ 1n archiva de statu din Viena. 
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XIV. 

15 52, Nobilii din Bănatu Ludovio, SdJt?ssy şi /01111 Flore primescu în zlHogu dela 
nobilulu Michaiu Ba'nff y de Lossoncz moş~il.e acestuia Govăsdia-de-joslt şi Govăsdia-de­
sus1, cu dependenţele loru din comitatulu Caransebeşului. 

N os Conventus Beatae Mariae Virginis de Colosmonostra , Memo­
riae commendamus per praesentes, quod Egregius Ludovicus Sebessy onera 
et quaelibet gravarnina Egregii Joannis Flore qe Karansebes in se leuando, 
coram nobi~ personaliter constit,utus sponte et libere est confessus, retulitque 
in hunc modllm 1 quornodo ipse licet totales portiones possessionarias in pos­
sessionibus A1so Felseo Gawosdya cum pertinentiis Thwregowa nec non prae­
dio Hideghpathak Krussowetz Za:lyn et Jobolchyna simul cum vniversis pertr­
nentiis ornnino in Comitatu Karansebesiensi existentibus habitas, et ha bita si­
mul cum cunctis suis uti[itatibus et pertinentiis quibuslibet cum annotato Joanne 
Flore ab Egregio Michade Banffy Lossonczy in florenis ducentis hungarica­
libus apud se se pignoris titulo inscriptas et inscripta haberent, et tenerent 1 

tamen idem Ludovicus Sebessy onera et gravamina cujus supra în se assumpto 
obligasset se et astrinxisset, quod ,quandocunque annotatus Michael Banffy 
praenotatas totales portiones suas possessionarias ad -se redimere voluerit ex­
tune persolutis eisdem Ludovico Sebessy et Joanni Flore non plus quam cen­
tum saltem florenis, pecuniis videlicet eorundem easdem totales portiones 
possessionarias sirrmlcum praediis et cunctis earundem uti'Iitatibus statim abs­
que omni difficultate et contentione annotato Michaeli Bânffy remmittere et 
resignare debeant et teneantur prout obligauit se se, et astrrnxit co ram no bis 
pleno cum effectu harum nostrarum vigor~ et testimonio literarum mediante. 
Datum feria secunda ante festum Be~tae Margarethae Virginis, Anno 15 5 2. 

Pcsty, A Szor~nyi Binsăg .. III. 26-5 -266. Dupll translimptullî din Liber Regius Issabellae Reginnc; 
folio, So ln archiva Conventului din măn~stirea Cluşului. 

XV. 

15 52. 15 52. Nobilulu Michaiit Banffy de Lossoncz declară, dl a zălogitu nobililoru 
din Blinatu, lui Lttdovic1, Sebessy şi lom1 Pion, moşiile sale Govăsdia-de-josu şi Go­
vilsdia-de-susu etc. din comitatulu Caransebeşului pentru suma de 200 fl. ung. 

N os Conuentus Monastery Bea-tae Mari.ae Virginis de Colosmonostra 
Memoriae commendarnus per praesentes, quod Egregitis Michael Banffy Los­
sonczy coram nobis personaliter constitutus sponte et libere est confessus re-
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tulitque in hunc rnoclum: quomodo fpse pro quibusdam arduis, et max1m1s 
suis necessitatibus ipsum ad praesens summe urgentem evita11clis, totales por­
tiones suas possessionarias ,in possessionibus Also Felseo Gawosdya cum per­
tinentys. T]1ţ1rogowa nec non praedîo Hicleghpathak, Krussowecz Zaiyn et 
Jobolchy11a simul cum universis pertinentiis omnino in Co1nitatu Karansebe­
.siensi existe11tibus habitas, simuleum cunctis suis utilitatibus et pertinendis qui­
buslibet, terr,is scilicet arabilibus cultis et incultis etc. Egregio Lt1dovico Se­
bessy, et Joanni Flore de Karansebes pro florenis ducentis hungaricalib_us 
monetae usualis plene ut dixit ab eisdem, receptis iam et leuatis infra tempus 
redemptionis pignoris titulo duxisset obligandas nostriql.le obligari in praesentia 
eo modo, ut dum et quandocunque temporum in processu idem Michael Banffy 
easdem totales portiones possessionarias ad se redimere voh1erit, ex tune iidem 
Ludovicus Sebessy et Joan11es Flore dedicta Karansebes rehabitis prius prae­
fatis florenis ducentis hungaricalibus monetae usualis, pecuniis scilicet suis 
easdem eidem Michaeli Banffy vei suis successoribus vniuersis simul cum prae­
allegatis cunctis suis vtilîtatibus et perti,nentiis quibuslibet absque omni cliffi­
cultate vd quovis litlgionario processu remittere, et resig11are debeat et te­
neatur harum nostrnrum vigore et testimonio litterarum mediante, Datum feria 
secunda proxima ante festum Beatae lVfargarethae virgin îs Anno Domini 1552. 

Pesly, A Szorenyi Ilâns~g ,, III. pag. 266-267. Dupii trnnsumptulil din Lil,er Regiu9 Isabellne Re­

ginae foi , So, 1n archiva Conventului din m~n:!stirea Clu~ului. 

XVI. 

29 

1552. NobiJulu J.1icltaii1. Bânjjy de Lossonc::: declar~î cu propria sa subsemnălttră, 1552. 
că a zălgitu moşiile sale din B~natu nobilitoru lom, Flore şi Ludovict1 Sebt?Ss)' dio 
Caransebeşu. 

N os Michael Banffy de Lossoncz, Vniuersis, et Singulis presentes 
visuris Memorie commendamus.. Quod ardua necessitate nostra , ad presens 
cornpulsi, Vniversas porciones possessionarias nostras În possessionibus Gos­
dyan, Trygowa, Kwssocz, nec non predys patak, et Helendyn, Egregys et 
nobilibus Joanni flore, et ludoufco Sebessy de Karansebes, pro ftorenis clu­
centis; In mouetis nouis vsualibus, cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys, 
puta I terris arabilibus 1 cultis et incultis, pratis, fenetis, feoilibus, Rubetis, 
virgultis, vineis, vinearumque locis et prornontorys I mole11dinis 1 piscinis pis­
caturis I aquis, aquarumque decursibus, ritmlis, montibus, vallibus, generaliter 
vero quarumlibet vtilitatum Integritatihus et pertinencys, ad easdem de Jure 
et ab antiquo spectantibus et pe,rtinere debentibus, Infra tempus Redempcio­
nis Impignorasse, siue Titu Io pignoris Ascripsisse, Talj Interueniente condi-
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cione I vt quandocunque temporum in processu ,_ dictos ducentos florenos eisdem 
Joanni flore, et ludouico Sebessy, vd suîs posteris 110s, vd nostri .successores 
persoluerimus, easdern porciones possessionarias simul cum suis pertinencys 
vniuersis, nobis, vei nostris Successmibus Remittere, seseque de domino ea­
rundem pordonum possessionariarum excipere debeant et teneantur, postpo­
sita omni Tergiuersacione et controuersia, sal tem vi'gore presencium, easdem 
nos, vei nostrj successores reoccupandi habeamus facu hatem, harum nostra. 
mm vigore et testimonio literarurn mediante, Quas sigillo (et aut)og-rapho 
nostri muniendam dux imus et robarandas, Da turn în castro nostro lklod, feria 

secunda proxima ante festum Beate Margarete virginis Anna domini Millesimo 
Quingentesimo Quinquagesimo Secundo. 

(L S .) JJHchael Ba11jy 
Lossonc:::y 111a1w propria. 

Pesty, A Szorenyi Bânsag. HI. pa:;:. 267-268. Originalulii pc châr tie ln .archiva Capitulului din Alba­

Julia , Cisla Zarand. Fascicul. 2. Nro. 2:2. 

XVII. 

1552. 15)2', Comitele Hiero11i11111 .Jl;Jartineugus_. nunduliî papalu din Viena, trimite car-
dinahrlui De .Jl;Jonte o scrisore a generalului Castaldo din Transilrnnia, prin care acesta 
i face cunoscl!ltiî intra rea voivodului din 1Jfoltlova w trupele sale. în Transi,lvania, şi posi­
ţiunea desperat~ a trupelori:i germane .. 

Vien11a 28. Agosto 1552. 

Che sperenza c1 sia di Transilvania, V. S. rma potra intendere per 
la copia delia letter-a che mt scrive i1 Castaldo : c Sperava posser morrr com­

battendo , ma anchor questo mi ha negato Ia mia adversa foi-tuna; ch'a1~danito 
verso Acmat Bassa con Ia mia gente, che combatte con I 'ira et con la fame 
a tutt' hore, non mi aspetto et passo ii Marusio, sicome fece ii Moldavo che 
passo gli monti, hor ritorna sopra a noi snperbo della vittorfa del Bassa di 
Buda. Et gli regnicoli , sbigottiti prima clei caso d' Aldana piu che non di 
quelto di Themisvar, et addesso con maggior ragione de l' infelice caso di 
Sforza, attendono alia propria salute; et a noi non resta altro che r ae,re, 

poiche la terra non puo suffrirne piu, essendo stati XV. mesi martiri gl' ha­
bita11ti d' essa, sustenendone gli seUe gli soldati se nrza paga; pero presto 
pagheremo t11tti i debiti, et a V. S. mi raccommando. Dai campa presso Sa.­

sebes alli XXI. d' Agosto clei MDLII. , 

Th-:iner, Vetera Moaumenta Slavorum meridi.onalium Tom. U. pag. 35. 
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XVIII. 

1552. Petru Alesandru, voivodu/ii Moldovei, promite şi se obligă sub jură- 15,52. 
mentu a trăi totu-de-una în pace cu regatulu Poloniei, şi a-i da aj,utoriii în contra tutmoru 
ioimiciloru sei. 

Ego Petrus Alexander Palatinus Terrarum Moldaviae et Valachiae 
a Sacra Regia Maiestate efectus. et constiitutus, cum omnibus consiliariis, Ma­
ioribus et rninoribus, ac aliîs universis subditis nostris Terrarnm Valachiae, 
iuro Domino Deo in Sancta trinitate uni, Divae Virgini Mariae et omnibus 
sanctis, quod tne ad pacem perpetuam tenendam · obliga cum omnibus 
successoribus rneis, Palatinis Valachiae, fidemque, reverentiam, perseveran­
tiam, constantiam servitionrm et obedientiam in omnibus, more homagiali 
debitam, sacrae regiae Maiestati Serenissimo Principe Domino Domino Si­
gismundo Augusto Regi Poloniae etc,. Domino meo Clementissimo et Sa­
crae Regiae Maiestatis successoribus Regibus Poioniae et Consrliariis sa­
cra.e regiae Maiestatis , et Coronae Primari.îs I et Maioribus, Secundariis et 
Minodbus, nec non universae Coronae Po]oniae, servabo, manutenebo et 
custodiam, ac obediens ero, et dieto audi.ens, subiectusque cum omnibus con­
siliariis et universis subditis Meis Terrae Moldaviae et Valachiae ad omne 
mandatum Sacrae regiae Maiestatis et successorum eius, in perpetuum. Prae­
terea contra omnes hostes Sanctae Cnicis , ac sacrae regiae Maiestatis, et Co­
ronae, quicumque auderent ex quacunque causa regnum et dorninra eius ho­
stiliter invadere eit armis Iacessere, consilia et auxilio secundum -possibiliitatem 
potentiae meae a:dero, et gentes meas în subsidium mittere et omnimodo sa­
eram regiam Maiestatem et Regnum iuvare tenebor et sum obligatus. Quod 
si vero grave aliquod bellum ingrue.ret, eo casu totis viribus; et cum universo 
exercitu meo ipse praesens adesse et ca:put meum contra omnes hostes Sacrae 
Regiae Maiestatis, et dominorum eius opponere debebo , idque non solum 
iussu sacrae regiae Maiestatis, sed etiam ad requisitionem Ducum exercitus 
Regni, tam supremi scilicet, quam campestris ducis, facere et adimplere, 
nLu1c et in posterum tenebor cum. omnibus successoribus meis, ac: obligatus 
ero. 1n aliis vern minus gravibus necessitatibus Cornnae Poloniae I postquam 
ab alterntro Ducum exercitus Regni requisitus ero, teneor et obligatus sum 
exercitutn septem millium hominum bello idoneorum, contra quoscunque hostes 
auxilio mittere, in locum, ubi secundum exigentiam necessitatis iussus fuero. 
Nt11Ia etiarn pacta cum extraneo aliquo Domino, neque cum hominibus qui­
buscunque, et cuiuscunque fider fuerint, aliqua foedera et condictamina faciam 
et inibo de quibuswmque rebus sive me.is privatis, sive gencralibus, ad ter­
ram videlicet Valachiae pertinentibus, nihilque omnino agam et constituam 
cum consrnariis meis, sine consilio, consensu et mandata Sacrae Regiae Ma­
iestatis et Consiliariorum eius. fosuper omnes inscriptiones; conventiones; 
pacta, per . antecessores nostros Pala tinos Valachiae cum regibus Poloniae 
facta, et it1ramenta, tam vetera quam recentiora ab iisdem praestita, in 
omnibus eorum punctis servare, manutenere, et adimplere, atque iuxta ea 
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ornnia nos gerere cum successoribus nostris et cum tota Terra Valachiae pro­
mittlmus et poHicemur. Et cum pervenerimus ad sedetn Palatinatus nostri Mol­
da,·iensis, debebirnus, pro 1t obligamur per praesentes literas, omnia hic su­
perius expressa iuramento nostro simuf cum consiliariis omnibus terrarum Va­
lachiae denuo roborare et confirmare. Quod si etiam ad haec puncta superius 
descripta, alias aliquas conditiones Sacrae regiae Maiestati addere visum fu­
erit, iflas etiam recipere et iuramehto nostro corporali confirmare tenebimur. 
Quae omnia superius descripta et constituta me facturum et impleturum iuro 
Domino Deo in sancta trinitate uni , et omnibus sanctis eius, et sic me Do­
minus Deus În Sancta trinitate unus adiuvet, et Sancta Crux. Quod si ha:ec 
ornnia sic constituta, sa.ncita, condicta et per Nos promissa non focerimus, 
nec impleverimus, et contra Dominum Nostrum Regem et Coronam Poloniae 
aliqui:cl agere tentaverimus, aut egerirm1s, Dom,inus Deus omnipotens in 
Trinitate unus non adiuvet Nos, seci occidat Nos în corpore et in anima. 
Actum super Nistrnm acJ Civitatem Bakuta. Praesentibus Generosis et No­
bilibus Dominis Mathia Wlodkone Vexillifero et Capitaneo. Joanne Her­
borth Succamerario Camenecense, Bernardo Prethficem Trembovliense, Hie­
ronimo Lanckoronski I Georgio Iazlowiecki Czarnogrodecense, Ioanne Starze­
chowski Drohîcense, Capitane.is Alexandro Seniawski Succamerario Hali­
ciense, Ioanne Kamieniecki Palatinide Podoliae., Nicolao Seniawski Palatrnfde 
Belsensi, Iacobo Poclzanowski Tribuno Haliciense, Stanisla:o Zan1oyski Vena. 
tore Chelmense, Stan•islao Tarla; Stanislao Strassio, Stanisfao t.yskowski, 
Nicolao Dobruchowski, Iacobo Podwysocki, Lamparto Gnoinski, Felice Zie­
micki, Christophoro \Vilkowski, Matussio Kaszowski, Hieronymo Pitarski, 
Antonio Mora Hispano, Christophoro vVicloglowski Pedestrium Rothmagistro; 
ex parte vero Alexandri Palatini Moldaviae I qui cum eo simuI iurarun,t, Nieg 
wylo Hetman Magno, Dan Thesaurario, Mogilda Legoffech, Moczog Mar• 
.schallo, Niegny Starosta in Sorock, Moclrila Claviero etc. et aliis numero 60. 
Dat. ut supra feria secunda ante Nativitatem B. iVI. V. Anno 1552. 

Dog,iel, Code:t diplomaticu, Regnl Poloniae I. 2. 618 6 ,19. 

XIX. 

1552. 1552. Petru Haller, primariu!u Sibiului, scrie generalului Casta/do, că a sositu 
la Talmaciu, unde a venitu lomu1 Pitariulli., trimisul,1 volvodului din Ţlm-rom,înesci't, 

şi aici Ionu Pi.tariulu în numele voivodului din Ţera-româneseă i-a svatuitu se nu ceră 

del.1 Turci cedarea Timişorei (a Banatulu,i) , pe care nu voru d:t-o cu nici unu preţu, 

fări:i celu multu se cerll ;· ca Timişora (cu ţinu tulu si:u) se fie administrată de unu ju­
deţij, cum este Brăila, şi se nu fie supusii unui sangiacu seu beglerbegu. 

Spectabiles et magnificj dorninj dominj grac10s1ss1nu, post senuctJ 
mei commendationem; ego, cum hesterna die ad uesperam, una cum Egre-
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gio Gabriefe Tholmach, ad possessionem Talmacz accessîssem , statim aduenit 

et Kynan Begh, una cum vayuod~ Transalpinensis aulico, Joanne Pythar. Vbi 

cum intellexissem per internuncium, Joannem Pythar, ex domino suo habere 
in commissione, ut me conueniat prius, quam ego cum Thurca conuenirem, 

ordine dato collocutus surn cum Joanne Pythar, qui retulit, dominum suum 
monere, ne Themesuarun1 repetatur, nunquam eni'm Thurcas hoc concessuros:, 

sed si postuletur, ut sub judice teneatur, sicu:t oppidum Baryla, id forsitan 

concessuros, regnoque commodius fare, quam ut sub Zanghyaco, uel Begler­

begio sit Lyppa tamen, si bonis precihus postuletur, posset forsitan impetrarj. 

His uerbis cuin Joanne I?ythar habitis, ad hospicium Kynan begh, ambo ac­
cessimus, salute data et accepta, cur Haly Chauz non aduenisset, quesiuj , cum 
eum ad literas saluj conductus: venturum credidissemus, ea quod ad ipsornm 

nunciata, nos ex uoluntate regnicofarum quedam conferre haberemus, ipse, 

Ky11an, respondit, Haly Chauzlclm, ad Kynien usque uenisse, et ad uadum 
uenturum, ac monebat, ut illuc una venirem, cum me illuc propter aduersam 
ualetudinem ire non posse excursarem, hortabar, ut uideret; cogitaret usque 

ad auroram, si Haiy Chauz huc adducj posset. Atque ita ex hospicio, mecum 

accepta Joanne Pythar, ut aliqua clarius ex eo intelligerem, in pia team pradij, 

interea Kynan ad meum uenit hospicium, mecum loqui incipiens, rogabat, ut 

ipsi manifestarem, quid cum eo tractare haberem, uereretur enim Haly Chauz11m 

non accessurum; huic ego respond~: ipsum bene nouisse, quod ipsi prfmj men­

cionem fecerint pacificationis et tributi lmperatorj pendendi, vayuodam quoque 
nunoiasse, regno pacem fore, si tributum Imperatorj pendatur, siue regnum pro 

domino haberet, quem uellet. Ideo, regnicole, per me intelligere uolunt, quae 

sit uoluntas Imperatoris, et si ipsi haberent potestatem de pace et tribu to tractandj 
at,q,ue determinandj. Se, inquit ille de hac re cum Haly contulisse ac, ipse 

.retulisset, se nullam habere potestatem de hac re aut aliqua tractanda ue1 con­

cludenda, sed hoc suadere, ut tributum ad portam Imperatoris mittatur, et per 
oratores, -regni necessitates coram jmperatore offerantur; Lyppa, et partes 
inter Maros et Tyssam iacentes, per humiles preces possent Împetrarj, ut re­

stituan,tur, Sed Themesuarum ex mani bus Thurcas nunquam emissuros j Sed ijs 
condicionibus, ut a Germanis absistatur, et vaijuoda ex Hungaris electus pro 
domino habeatur. Ad hec respondj, vaijuodam Transalpinensem nunciasse, 

regnum haberet pro domino, quem udlet, dummodo tributum jmperatori pen­
da,tur, Imperatorem speramus postulatunm1, que equa sunt et fidei nostre non 

contraria. Rex Ferdinandus cum inteBigeret filium Joan11is regis non posse re­

gnun-i defendere ob ~,tatem, ipsum cum regnum in suam accepit tutelam, ei 
suam despo.nsando filiam, tanquam filium amplexus est Nas per Thesaurarium 1 

quem jmperator no bis prefixerat, ut ei obediremus, persuasos, mn fidefoatem 

regis Ferdinandj descendisse. Eius exercitus nune castra et ciuitates În sua po­

testate tenere.. Ideo et fideru nostram non patj ut nune a fidditate regis de­

ficiamus.. Quod autem filius regis Joannis in regnum introduceretur, id fieri 
non posse, quia în manibus regis Ferdinandj esset. Credimus autem cum ado­

leuerit, regnum hac, regem, ipsi resignaturum, atque coheredem penes ceteros 

suos Iiberos, in alijs suis prouincijs facturum. Ule respondit, jmperatorem nun-

43,327. Documente. Voi. II, Partea 5. 5 
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quam hoc passurum, ut in fidelitate regis Ferdinandi st mus, ipsumque tribu to 
solo pendendo, jure suo, quod ad regnum haberet, priuaremus. Deinde ad­
didit, se intetlexisse nouiter literas a porta Imperatoria atlatas que ad Halij 
Chauzum forsitan peruenerunt, se ad eum iturum, ut uoluntatem jmperatoris 
clare intelligat, conaturum quoque ut halij una ascendat. Ego hortabar ut per­
suaderet Halij Chauzurn, huc ut ueniret I quo ex ipsis uoluntate jmpeiratoris 
intetlecta, regnicolis omnia clare possim indicare. Sic hoc mane, ille descendit 
ad uadum, secum assumpto Gabriele Tholmacz, et in locurn suum Joanne Pythar 
hic relicto. 

Fundamentum eorum hoc est; ut Germani ex regno amoueantur et ora­
tores cum tributo ad portam mittantur, egoque de mea sentencia desistere 
uoluj, uereor, nos non multa cum istis determinaturos, preterquam, quod Cesar 
quid uelit, intelligemus. Quid d:einceps tractabitur, magnificentiis vestris statim 
scribam. Easdem felicissimas ualere precar. Ex Tholmacz die 17. Septem­
bris 1552.